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Versionshistorik 

 

Version 1 oprettet 20. november 2024 

 Metodenotat oprettet. Fremtidige tilpasninger vil fremgå af fortløbende versionshistorik  

 

Anmærkninger til brug af målingen 

Formålet med målingen er at følge, om a-kasserne opfylder samtalekravene om tre jobsamtaler til 

dagpengemodtagerne i den tidlige indsats.  

Opgørelsesmetoden i denne måling afviger på enkelte punkter fra reglerne om ret og pligt i LAB. 

Den vigtigste afvigelse vedrører fritagelser, jf. afsnittet ”Hvordan behandles fritagelsesforhold i 

målingen?”  

 

Hvad viser målingen? 

Måling 1: Antal personer omfattet af tidlig indsats  

Målingen opgør antal a-dagpengemodtagere, som i den valgte måned får gennemført og afsluttet 

kontaktforløbet i a-kassen med en overgangsdato til jobcenteret. 

Måling 2: Antal personer fordelt på antal afholdte jobsamtaler 

Målingen opgør på dagen for overgang til jobcenteret antal a-dagpengemodtagere, som har fået 

afholdt nul, en, to eller mindst tre jobsamtaler i løbet af kontaktforløbet i a-kassen.   

Måling 3: Andel personer fordelt på antal afholdte jobsamtaler 

Målingen opgør antal a-dagpengemodtagere med nul, en, to eller mindst tre afholdte jobsamtaler i 

a-kassen (måling 2) som andel af alle a-dagpengemodtagere, der i den valgte måned får afsluttet 

kontaktforløbet i a-kassen med en overgangsdato til jobcenteret (måling 1). 

 

Hvem måles indsatsen for i målingen? 

Populationen i målingen omfatter a-dagpengemodtagere, som i den pågældende måned; 

- er indplaceret i det aktuelle a-dagpengeforløb fra og med 1. januar 2024 

- er mellem 16 år og alderen for opnåelse af pensionsret på overgangsdatoen  

- får afsluttet kontaktforløbet i a–kassen (fravær 75) med afslutningskode 41 og som på 

overgangsdatoen har haft et forbrug på minimim 2 måneders dagpenge (320/260 timer for 

fuldtids- hhv. deltidsforsikrede) 

 

 

Hvem udgår af målingen? 

Dagpengemodtagere udgår af populationen i målingen, hvis de: 
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1) er indplaceret i det aktuelle a-dagpengeforløb før 1. januar 2024 

2) er omfattet af et uddannelsespålæg, således kontaktforløbet afsluttes med kode 45 

3) har været fritaget mindst 30 pct. af dagene med tilmelding og sygdom i kontaktforløbet i a-

kassen fra indplaceringsdato til overgangsdato (jf. tabel 1 og tabel 2 i afsnittet Hvordan behandles 

fritagelsesforhold i målingen?) 

4) som har haft mindst fem dage med mindre intensiv indsats i løbet af kontaktforløbet i a-kassen 

fra indplaceringsdato til overgangsdato (jf. tabel 2 i afsnittet Hvordan behandles fritagelsesforhold i 

målingen?) 

5) som er udrejst mhp. jobsøgning i et andet EU/EØS land i mindst fem dage i løbet af 

kontaktforløbet i a-kassen fra indplaceringsdato til overgangsdato 

6) som skifter a-kasse i løbet af ydelsesforløbet i a-kassen 

 

Hvornår er opfølgningstidspunktet? 

Antal afholdte jobsamtaler og opfyldelse af samtalekravet opgøres på den overgangsdato, som a-

kassen fastsætter i forbindelse med beregning af dagpengeforbrug ultimo måneden eller ved 

efterberegning i forbindelse med efterregistrering af dagpengeforbrug i løbet af en måned. 

Overgangsdatoen sættes, når dagpengemodtageren ifølge a-kassens beregning har opnået mindst 

410 timers dagpengeforbrug for fuldtidsforsikrede hhv. 333 timers dagpengeforbrug for 

deltidsforsikrede. 

Forsikringsstatus (fuldtid eller deltid) er den gældende status på overgangsdatoen. Hvis 

forsikringsstatus skifter i løbet af kontaktforløbet i a-kassen, så opskrives forudgående 

dagpengeforbrug i forholdet 7,4/6 eller nedskrives i forholdet 6/7,4. 

 

Hvordan beregnes måleperioden? 

Måleperioden begynder fra indplaceringsdatoen i dagpengeforløbet og løber til og med den 

overgangsdato, som a-kassen sætter.  

Kontaktforløbet i a-kassen afbrydes, når dagpengemodtageren genoptjener dagpengeretten og 

indplaceres i en ny ordinær dagpengeperiode. Fra datoen for genindplacering starter der et nyt 

kontaktforløb i a-kassen.     

 

Hvilke samtaler tælles med i målingen? 

Samtaler af typen jobsamtale og fællessamtale tæller med, hvis de opfylder kravene til kontaktform. 

Den første jobsamtale skal være afholdt ved personligt fremmøde for at tælle med.  

Den eneste undtagelse er i tilfælde hvor den ledige genoptjener en ny dagpengeret i løbet af 

kontaktforløbet i a-kassen mens de stadig er tilmeldt i et eksisterende dagpengeforløb (markeret 

med fravær 75). I dette tilfælde skal den ledige have nyt kontaktforløb med tre nye jobsamtaler i a-
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kassen fra og med den nye indplaceringsdato, hvor den første jobsamtale - udover ved personligt 

fremmøde – også tæller med, hvis den er afholdt ved digitalt fremmøde eller via telefon. 

De efterfølgende jobsamtaler tæller med, hvis de er afholdt ved personligt fremmøde, digitalt 

fremmøde eller telefonisk. Dette gælder uanset, om den første jobsamtale opfyldte kravet om at 

være afholdt ved personligt fremmøde eller ej.  

A-kassens jobsamtaler med dagpengemodtagerne tælles med i hele måleperioden fra 

indplaceringsdato til og med overgangsdatoen. Det gælder også, hvis jobsamtalen er afholdt i en 

periode i kontaktforløbet, hvor dagpengemodtageren ikke havde et dagpengeforbrug eller var 

fritaget fra kontakt.  

Hvis dagpengemodtageren har tilmeldt sig i a-kassen før indplaceringsdatoen for dagpengeforløbet 

kan jobsamtaler afholdt fra tilmeldedatoen indtil indplaceringsdatoen tælles med, hvis: 

1) der foreligger en aktiv tilmelding maksimalt tre måneder før indplaceringsdatoen OG 

2) der ikke er forbrugt a-dagpenge i perioden fra og med tilmeldedatoen indtil 

indplaceringsdatoen. 
 

Der kan i forløbet forud for indplacering forekomme flere separate tilmeldingsforløb som følge af 

kortvarige afmeldinger. I disse tilfælde tælles jobsamtaler med fra den tidligste aktive tilmelding, 

som opfylder ovenstående to krav. 

Hvis den første jobsamtale på denne måde afholdes før indplaceringsdatoen, så skal denne afholdes 

ved personligt fremmøde, mens alle de efterfølgende jobsamtaler før eller efter indplaceringsdatoen 

kan afholdes ved personligt fremmøde, digitalt fremmøde eller telefonisk.   

Det skal bemærkes, at jobsamtaler afholdt af jobcenteret under kontaktforløbet i a-kassen ikke kan 

tælle med. 

Der kan desuden højest indgå én jobsamtale i opgørelsen pr dag, selvom der måtte være 

afholdt/registeret mere end én jobsamtale samme dag. Hvis kun den ene jobsamtale opfylder 

kravene til kontaktform, så medregnes den pågældende jobsamtale positivt i optællingen af 

jobsamtaler.  

 

Hvordan behandles fritagelsesforhold i målingen? 

Dagpengemodtagere regnes som fritagne og fjernes fra opgørelsen, hvis de i måleperioden fra 

indplaceringsdatoen til og med overgangsdatoen har: 

1) været fritaget mindst 30 pct. af dagene i kontaktforløbet  

2) har været omfattet af mindre intensiv indsats (MII) i mindst fem dage  

3) har forbrugt af dagpengeretten i forbindelse med udrejse til andet EU/EØS-land.  

Andelen under punkt 1 beregnes på baggrund af dage med tilmelding og dage, hvor personen er 

fritaget pba. sygdom. 
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Dermed bliver tælleren: antal dage med fritagelse, hvor dagpengemodtageren er tilmeldt + dage 

med fritagelse pga. sygdom, hvor dagpengemodtageren er afmeldt 

  

Dermed bliver nævneren: antal dage, hvor dagpengemodtageren er tilmeldt + dage med fritagelse 

pga. sygdom, hvor dagpengemodtageren er afmeldt 

 

Til at beregne, om dagpengemodtageren har været fritaget i 30 pct. af dagene i måleperioden, 

medtages alle fravær/fritagelsesforhold i både tabel 1 og tabel 2.  

Til at beregne antal dage med MII indgår alene fravær/fritagelsesforholdene i skema 2. 

 

Tabel 1. Fravær-/fritagelsesforhold ekskl. MII 

ID Dagpenge – fravær og fritagelser 

2 Midlertidigt arbejde 

3 Borgerligt ombud 

4 Barsel (max 14 dage) 

10 Ferie med feriepenge, feriedagpenge m.v. 

11 Sygdom - sygemelding 

23 Jobrettet uddannelse (deltid) 

24 Jobrettet uddannelse (fuldtid) 

66 Inden for institutionens åbningstid – manglende pasningsmulighed 

70 Tilladelse efter repatrieringslovens § 6 

79 Sorgorlov 

 

Tabel 2. MII - Fravær-/fritagelsesforhold  

ID Dagpenge – MII (Mindre intensiv indsats) 

43 På vej på efterløn/fleksydelse (inden for 6 uger) 

44 På vej på pension (folkepension) (inden for 6 uger) 

45 På vej i job (inden for 6 uger) 

46 Barsel inden for 6 uger 

71 Arbejdsfordeling op til 6 uger 

72 Arbejdsfordeling over 6 uger 
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ID Dagpenge – MII (Mindre intensiv indsats) 

73 Vejrlig eller materialemangel 

77 På vej på erhvervsuddannelse (inden for 6 uger) 

78 Arbejdsfordeling – ny midlertidig ordning 

 

 

Hvor kommer data fra? 

Datakilderne fremgår af nedenstående skema: 

Datakilde Anvendelse 

Forsikrede Ledige og Efterlønsmodtageres 

Udbetalings Register (FLEUR) 

 

Register for arbejdsmarkedsstatistik (RAM) 

A-dagpengeydelse inkl. feriedagpenge fra og 

med 1. juli 2017 

 

 

A-dagpengeydelse før 1. juli 2017 

Tællerdata Første og sidste dag i dagpengeperioden 

KMD’s sygedagpengeregistre (KMD 

Dagpenge (sygedagpenge) og KSD)2 
Sygedagpengeydelse 

Plandata Løntilskud  

TASS 
Samtaler, fravær/fritagelsesforhold og 

tilmeldinger  
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